

هبت الله آخذزاده: برای زنان گدا معاش تعیین کنید



هبت الله آخذزاده امیرالمومنین کنیند که من کمک کنم. امارت اسلامی در دیدار با والیان گفته است که برای قوانینی که توسط اشخاص ساخته زنان گدا معاش تعیین کنیند، شده است قابل تطبیق نیست، تا نیاز به گدایی نداشته باشند. در امارت اسلامی فقط و فقط به نقل از آژانس باختر وی گفته که اگر به علت نبود امکانات تمام مشکلات بر اساس شریعت مالی برای شان معاش تعیین کرده است، و همچنان تمام تصامیم نمی توانیند، برای من پیش نهاد مطابق به شریعت گرفته می شود.



یک سارق توسط نیروهای امارت اسلامی کشته شد

دفتر مطبوعاتی پولیس هرات با نشر خبرنامه ای گفته که نیروهای امنیتی حوزه نهم نهم پولیس از پا در آورده شده، و از نزد اش یک میل سلاح با سارقین مسلح برخورد می نمایند، که سارقین با نیروهای امنیتی به درگیری می پردازند. شهر هرات اتفاق افتاده است.

مسابقات فوتبال جنوب غرب در هلمند آغاز شد



دور دوم رقابت های جنوب غرب بین پنج ولایت رساند، بازی ۱/۱ بین روز گذشته در استادیوم فوتبال هلمند آغاز شد. بر اساس این مطلب، ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش افغانستان بین قندهار اتفاق و تیم نوشته که تیم ارزگان آزادی غزنی و بازی دوم رحیمی در این مسابقات به ساعت پنج عصر با نتیجه ابرصفر تیم استقلال زابل را شکست داد. به نقل از این خبرنامه، دومین بازی جذاب میان تیم فوتبال هلمند و تیم آزادی غزنی برگزار شد که در نیمه اول بازی صفر به صفر به پایان رسید و در نیمه دوم تیم غزنی به گل رسید. روز آخرین دقیقه گل احمد

وبا در قندهار؛ ۷ کودک در یک هفته جان باخته اند



خبرگزاری شینخوا به نقل تن از آنان به وبا مبتلا بودند. از داکتران قندهار گزارش طبق گزارشها این بیماری داده که در مدت یک هفته در زابل، جوزجان و قندوز حد اقل ۷ کودک در این نیز شیوع گسترده‌ای داشته ولایت به دلیل ابتلا به و شمار زیادی از کودکان به بیماری وبا، جان باخته اند. این بیماری مبتلا شدند. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ این در حالی است که پیش داکتران در شفاخانه‌های از این نیز وبا جان ۲۰ کودک قندهار گفته اند که اخیراً را در هلمند گرفته بود. منبع: خبرگزاری جمهور

۹۵۰۰ کودک در مراکز صحتی قندهار معاینه شدند که ۶۶۷



بنیاد فرهنگی آغاخان، شماری از آبدی های تاریخی غزنی را بازسازی می کند

بنیاد آغاخان شماری از آبدی‌های تاریخی کشور را بازسازی می‌کند. اجمل میوندوال رئیس خدمات فرهنگی آغاخان به خبرنگار محلی آژانس باختر گفت که این بنیاد علاقه مند ترمیم و بازسازی شماری از آبدی های تاریخی غزنی است. میوندوال، حفاظت و حراست از آبدی های تاریخی را نیاز

میرم کشور می داند و آن را از افتخارات افغانستان عنوان کرد. غزنی از جمله ولایت های تاریخی و باستانی کشور است که بیش از صد آبدی در آن وجود دارد و در سال ۲۰۱۳ سی و شش آبدی تاریخی ترمیم شده است و متباقی این آبدی ها همچنان نیاز به ترمیم و بازسازی دارد.

رئیس الوزرای امارت اسلامی افغانستان با هیئت علمای پاکستان دیدار کرد



ملا محمد حسن آخند رئیس الوزرای امارت اسلامی افغانستان امروز با هیئت علمای پاکستان ریاست مفتی محمد تقی عثمانی، در قصر گلخانه ارگ دیدار کرد. به گزارش آژانس باختر؛ در این دیدار، مفتی محمد تقی عثمانی در صحبتی گفت: قبلاً اراده داشتیم که بیایم، اما با توجه به مصروفیت‌های شما، سفر ما به تأخیر افتاد. به نقل از این آژانس وی از حاکمیت نظام اسلامی در افغانستان ابراز خرسندی کرد، برای تحکیم بیشتر آن دعا کرد و تبلیغات علیه امارت اسلامی را بی اساس خواند. آژانس باختر نگاشته، مفتی عثمانی افزود که افغانستان و پاکستان، تنها دو همسایه نیستند، بلکه کشورهای اسلامی نیز هستند. سپس، مفتی محمد حنیف جالندهری، مولانا طیب طاهر، مولانا یوسف شاه، مولانا احسان الحق و مفتی غلام الرحمن عثمانی از سفر شان به افغانستان و حاکمیت امارت اسلامی ابراز خرسندی کردند و مشوره‌ها و پیشنهادهای شان را در رابطه به تحکیم هرچه بیشتر روابط حسنه و دوستانه با دیگر کشورها و

حل مشکلات مردم، شریک کردند. بر اساس مطلب باختر، در همین حال، ملا محمد حسن آخند رئیس الوزرای امارت اسلامی افغانستان ضمن خوش آمدید به هیئت علمای پاکستان، از آرزوهای نیک و مشوره‌های خوب آنان تشکر کرد و گفت: در جریان اشغال از سوی امریکا، در کشور ما ویرانی‌های زیادی شده است و بازسازی آن و رسیدگی به مشکلات مردم زمانگیر است. وی افزود که امارت اسلامی افغانستان به شمول پاکستان، با تمام کشورهای منطقه و جهان، خواستار مناسبات نیک است و از خاک افغانستان بر ضد هیچ‌کسی اجازه فعالیت داده نمی‌شود. او تأکید کرده که افغانستان خانه مشترک همه است و برای ساختن آن، تلاش مشترک می‌کنیم. ملا محمد حسن آخند گفت که اکنون در افغانستان علما حاکم هستند و آنان نسبت به هرکسی دیگر به ارزش و ضرورت علم بیشتر آگاه هستند و مشوره و تلاش‌ها ادامه دارد که در عرصه تعلیم کارهای بیشتری صورت گیرد.

دموکراسی و تعلیم و تربیت



است که در آن، شرحی بر حوادث اجتماعی پیشین، محیط ابتدایی و احوال و اشتغالات خانواده لین کلن، سوانح عمده جریان رشد شخصیت و مبارزات و کامیابی های مهم، امیدها، تمایلات، لذات و آلام لین کلن بیابیم. درست در همین معنی است که از زندگی یک قبیله وحشی یا زندگی مردم آتن یا ملت آمریکا سخن می گوئیم، و در همه این موارد کلمه «زندگی» را بر همه رسوم، شؤون، عقاید، پیروزی ها، شکستها، تفریحات و مشاغل اطلاق می کنیم. ما لفظ «تجربه» را نیز مانند «زندگی» در معنی بسیار وسیعی به کار می بریم. تجربه انسانی نیز، چون زندگی جسمانی، مشمول اصول ترمیم و تجدید و استمرار است. در مورد انسان، همچنان که وجود انسانی تجدید می شود، تجارب یعنی عقاید و آرمانها و امیدها و سعادتها و شقاوتها و رسوم نیز پیوسته ترمیم و احیا می گردند. استمرار تجربه که به وسیله ترمیم و تجدید حیات اجتماعی صورت می گیرد، واقعیتی مسلم است. آموزش و پرورش به معنی وسیع خود، وسیله تحقق این استمرار اجتماعی است.

منبع: راسخون

مطلب ادامه دارد...

جانداران، پس از چندی که به ترمیم و تجدید خود می پردازند، از کار باز می مانند و می میرند. فرد جاندار نمی تواند، بیش از زمانی محدود، از عهده این امر برآید. اما استمرار حیات وابسته ادامه وجود فردی نیست. فرد می میرد، ولی به وسیله تولید مثل، ادامه نسل را میسر می سازد. با این وصف، چنان که آثار زمین شناسی نشان می دهد، گاهی انواع نیز مانند افراد، از میان می روند و جای خود را به انواع دیگری می دهند، و جریان زندگی با پیچیدگی روز افزونی ادامه می یابد. وقتی که نوعی ناپود می شود، نوع جدید مجهزتری پدید می آید و بر خلاف نوع قدیم که قادر به رفع موانع پیرامون خود نبود، پیروزمندانه با موانع می ستیزد. استمرار حیات ناشی از این است که ارگانیسم های جاندار دایما محیط را با احتیاجات خود سازگار می سازند. تا کنون کلمه زندگی را به معنی بسیار پستی که همانا زندگی جسمانی است، به کار برده ایم، ولی این کلمه معنی بسیار وسیعی دارد و تمام آزمایشهای فردی و قومی را در بر می گیرد. از این جاست که چون مثلا کتاب زندگی لین کلن را می نگریم هیچ گاه انتظار نداریم که مطالب آن مربوط به وظایف اعضای بدن باشد. توقع چنین کسانی این

شیوع آبله میمون در آسیا؛ نیویارک خواستار تغییر

نام بیماری شد



مقامات سازمان جهانی صحت تاکید کرده اند که امکان مقابله با شیوع سریع بیماری آبله میمون با تکیه بر «راهبردهای درست» وجود دارد. تب، سردرد، تورم غدد لنفاوی، احساس خستگی و دردهای عضلانی از علائم اولیه بیماری آبله میمون است. مبتلایان به این بیماری در مرحله بعد شاهد ایجاد تاول و زخمهایی بر روی بدن و صورت هستند که می توانند دردناک باشد. دوره ابتلا به بیماری آبله میمون بین دو تا چهار هفته گفته شده است. مقامات صحتی کلان شهر نیویارک در آمریکا از سازمان جهانی صحت خواسته اند که نام این بیماری را به این دلیل که از نظر برخی مبتلایان ممکن است بار منفی داشته باشد، تغییر دهد. به گفته مسئولان صحتی نیویارک نام بیماری آبله میمون ممکن است برخی از مبتلایان را از ترس انگ خوردن در جامعه به جای مراجع به مراکز درمانی به سمت انزوا سوق دهد. منبع: خبرگزاری افق

بر بنیاد گزارشها شیوع بیماری آبله میمون بسیاری از کشورهای آسیایی را در وضعیت هشدار قرار داده و مقامات صحتی نیویارک از سازمان جهانی صحت خواسته اند که نام این بیماری را به این دلیل که از نظر برخی مبتلایان ممکن است بار منفی داشته باشد، تغییر دهد. پیش از این سازمان جهانی صحت به دنبال شیوع بیماری آبله میمون وضعیت اضطراری در سطح جهان اعلام کرده بود. وزارت صحت عامه جاپان روز دوشنبه از شناسایی اولین مورد ابتلا به آبله میمون خبر داده و گفته است که اولین فرد مبتلا به آبله میمون در این کشور اخیرا به اروپا سفر کرده بود. اولین مورد ابتلا به آبله میمون در تایلند نیز هفته گذشته شناسایی شده بود. سنگاپور و هند نیز از شناسایی موارد جدید ابتلا به این بیماری خبر داده اند. این در حالی است که مقامات هند از شناسایی چهارمین مورد ابتلا به آبله میمون در دهلی نو؛ پایتخت این کشور سخن گفته اند.

دور دوم رقابت های مقدماتی لیگ قهرمانان کشور در هرات بر گزار شد



دور دوم رقابت های مقدماتی لیگ قهرمانان کشور به میزبانی ولایت هرات با اشتراک جمع از مقامات دولتی و رئیس اطلاعات و فرهنگ ولایت هرات در استادیوم ورزشی برگزار گردید. شاه رسول احراری رئیس فدراسیون فوتبال این ولایت افزود در این مسابقات پنج تیم فوتبال از ولایت های زون غرب اشتراک نموده که مدت پنج روز را در بر گرفته که هر روز دو بازی برگزار گردیده و امروز تیم های غور و نیمروز و هرات و بادغیس به مصاف هم رقابت نموده و قرار است که تیم قهرمانی این مسابقات جهت اشتراک در مسابقات لیگ برتر کشور اشتراک کند. مولانا نعیم الحق حقانی رئیس اطلاعات و فرهنگ ولایت هرات از هرات به عنوان الگوی فوتبال در سطح زون غرب یاد آوری نموده افزود از مدت چندین ماه بدینسو اکثر رشته های ورزشی و خصوصی ورزش فوتبال افتخار آفریده اند. مولاناحقانی افزود ورزش مایه سلامتی انسان بوده و از جوانان خواست تا در قسمت انتخاب یک رشته ورزشی جسم و روان خود را سالم نگهدارند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا " اکبری "

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

کارگاهی تحت نام " فرصت‌ها، موانع و چشم‌انداز توسعه در افغانستان " دایر شد



شورای متخصصان هرات به سلسله برنامه‌های قبلی خود، این‌بار کارگاهی را تحت نام (فرصت‌ها، موانع و چشم‌انداز توسعه در افغانستان) برای شماری از علاقه‌مندان ذکور دایر نمود. این کارگاه با توزیع تصدیق‌نامه برای بیش از ۲۰ تن از علاقه‌مندان پایان یافت. مسوولان، هدف از برگزاری این برنامه را ارتقای ظرفیت نسل نو افغانستان دانسته و می‌گویند، امیدواریم که از طریق این برنامه‌ها بتوانیم نسل آگاه را به جامعه تقدیم کنیم. محمد رفیق شهیر، رئیس شورای متخصصان هرات بیان می‌دارد، این کارگاه توسعه از آن دسته مفاهیمی است که جامعه نیاز به درک عمیق از آن دارد و هدف شورای متخصصان نیز انتقال تخصص و آگاهی‌عاری از برخورد سلیقه‌ای برای توسعه جامعه است. عبدالرحمن کریمی استاد دانشگاه که مسوولیت تدریس این کارگاه آموزشی را به دوش داشت بیان کرد که افغانستان در طول دهه‌های گذشته فرصت‌های خوبی برای حرکت به سوی توسعه داشت، اما متأسفانه که به صورت باید و شاید از آن استفاده نشد. کریمی افزود، استفاده از فرصت‌های توسعه در کشور نیاز به آگاهی درست و تخصصی دارد که برگزاری این برنامه‌های آگاهی‌دهی عمیق و درست می‌تواند به رسیدن به توسعه و استفاده درست از آن کمک کند. با این حال، شماری از اشتراک‌کنندگان این برنامه‌های آموزشی می‌گویند، جامعه ما برای استفاده درست از فرصت‌های توسعه نیاز به آگاهی درست دارد. حسام‌الدین رسولی گفت: هدف من به عنوان یک اشتراک‌کننده در این کارگاه این است که راه‌های یادگیری با ما سازد. رسیدن به توسعه را برای ما آسان سازد. محمد طارق هروی یکی دیگر از اشتراک‌کنندگان این کارگاه آموزشی بیان می‌دارد، برگزاری این برنامه‌های از این دست آگاهی تخصصی جامعه در ابعاد مختلف بلند برده و جامعه را به توسعه سوق دهد. در این کارگاه در مورد موضوعاتی مانند: افغانستان و نو سازی، چارچوب مفهومی توسعه، ابعاد توسعه، فرصت‌فراروی توسعه در افغانستان، چالش و موانع توسعه در افغانستان و چشم‌انداز توسعه در افغانستان بحث شد. گفتنی است که شورای متخصصان هرات از مدت ۲۰ سال به این سو در عرصه‌ی آگاهی‌رسانه و اكمال پژوهش‌های علمی فعالیت دارد.